
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Rectificacion RD 3816/2021 Calendario Lectivo 2022

 
VISTO:

La R.D. Nº 3816/2021 por la que se aprueba el Calendario Académico de la Facultad de Ciencias Médicas
para el Periodo Lectivo 2022;    

CONSIDERANDO:

Que en la misma se ha deslizado un error involuntario;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Rectificar la RD Nº 3816/2021  modificando  las fechas de examen oficial correspondientes a las
asignaturas de la Carrera de Medicina: Clínica Quirúrgica II, Donde dice: " 1° de Marzo"  Debe decir: " 2 de
Marzo" ; Clínica Neurológica y Cl. Infectológica I , Donde dice: " 17 de Junio", Debe decir: " 21 de Junio" ;
Bioinformática Donde dice: " 21 de Noviembre"  Debe decir: " 28 de Noviembre" ; Anatomía Normal, Salud
Comunitaria I, Fisiología Humana, Patología; Semiología y Cl. Quirúrgica II y  Donde dice: " 9 de Diciembre" 
Debe decir:  " 7 de Diciembre ".

Artículo 2°: Rectificar la RD Nº.3816/2021  modificando las fechas de  los Feriados Obligatorios y Días no
Laborables, Donde dice:  " 20 de Junio" Debe  decir:  " 17 y 20 de Junio"; Donde dice: " 10 de Octubre" 
Debe decir: " 7 y 10 de Octubre" ; Donde dice: " 28 de noviembre"  Debe decir: " 20 y 21 de Noviembre"  y
Donde dice : " 8 y 25 de Diciembre" Debe decir: "  8, 9 y 25 de Diciembre".

Artículo 3°: Registrar y comunicar

 

 

 




	fecha: Viernes 17 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-4209-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-17T09:54:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-17T10:42:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-17T10:50:46-0300
	GDE UNC




